
PB AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2021. GADA 24.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2021. GADA 24.  FEBRUĀRIS 1

N O T I K U M I N O T I K U M I

Auce
Lielauce
Vecauce

Vītiņi
Īle

Ukri
Bēne

NR. 2 (135) 2021. GADA 24.  FEBRUĀRISNOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

F
O

T
O

:A
IV

A
R

S
 E

LG
U

T
IS

Šajā “Auces Novada Vēstu” numurā lasiet: 

→ Informācija Auces novada jubilāriem   – 2. lpp.

→ Auces novada pašvaldības budžets 

2021. gadam    – 6. lpp.

→ Iedzīvotāju aptaujas anketa  – 9. lpp.

→ Intervija ar Ināru Šulci     – 12. lpp.

Februāris – Sveču mēnesis

Ir ziema, balts un auksts laiks, kad ikdienā 
pietrūkst saules siltuma un enerģijas. Sve-
ces ir februāra simbols, ar savu dzīvo, spožo 
liesmu un siltumu tās ir avots, kas cilvēkiem 
dod patīkamu un romantisku noskaņu.

Mūsu senči jau kopš senām dienām ir pieko-
puši sveču liešanas un dedzināšanas tradīci-
jas. Pasaulē jau nekas nepazūd bez pēdām, 
mēs papildinām saņemtās gadsimtu vērtī-
bas ar savu pievienoto vērtību un nododam 
tās tālāk nākotnei.

Viss mainās, attīstība notiek pa spirāli ar 
nepārtrauktu virzību uz augšu, un cilvēks 
vēlas būt laimīgs un novērtēts. Būt tādam 
ir realizējama iespēja, jo vienmēr taču ir divi 

ceļi: samierināties ar notiekošo vai mainī-
ties pašam.

Dzīves kvalitāti noteicošie faktori ir laba 
veselība, iztika, pajumte, attiecības, paš- 
izaugsme, apkārtējā vide. Labvēlīga un 
sirsnīga vide, kas rada pozitīvu ietekmi uz 
mūsu attīstību un sabiedrību kopumā. Tā-
pēc būsim iecietīgāki, nekultivēsim nesa- 
skaņas starp atsevišķām personām un orga-
nizācijām.

Vēlu visiem labu veselību, pašizaugsmi 
un neļaut kovidkrīzei nozagt sapņus par nā-
kotni! 

Vija Keršus,
Auces novada domes priekšsēdētāja

Senos laikos Meteni visi gaidīja ar prieku, jo 
līdz ar šiem svētkiem beidzas garo, tumšo 
ziemas vakaru nodarbības, cilvēku domas 
pārslēdzas uz pavasara darbiem, bet dienas 
kļūst gaišākas un saulainākas. 

Vārdu sakot – gana daudz iemeslu lustēties. 
Šī ziema nepavisam vēl negrib padoties! 

5. februārī PII “Vecauce” bērni un darbinieki, 
neskatoties uz salto laiku, priecājās sniegotajā 
pagalmā, lai godātu Meteņdienu. Bērni gan ar 
pirktiem, gan pašu gatavotiem skaņu rīkiem 
izskandināja pagalmu, gāja rotaļās kopā ar 
Kazu, dzina prom ziemu un godāja saulīti, īsi 
pirms iešanas iekšā mielojās ar saimnieces sa-
rūpētām siltām pankūciņām.

Meteņi PII “Vecauce”

Februāri kopš senseniem laikiem dēvē 
ne vien par Puteņu mēnesi, kā tas šo- 
brīd arī ir, ja palūkojamies laukā, bet 
arī par Sveču mēnesi. Sveču diena ir  
2. februārī. Senos laikos citas gaismas 
nebija, tādēļ sveču liešana bija nepiecie- 
šamība.

Mūsdienās šajā dienā parasti lej sveces, 
rīko sveču izstādes. Mūsu “Rūķīšu” grupas 
bērni šajā dienā gatavoja sveces no vaska 
plāksnēm un iepriecināja visus ar dažādu 
izmēru svecēm. Paldies Mārim Kreicbergam 
par materiālo atsaucību, veicinot bērnu ra-
došo pašizpausmi sveču veidošanā!

Sveču diena PII “Vecauce”



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2021. GADA 24.  FEBRUĀRIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  2  |   2021. GADA 24.  FEBRUĀRIS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

DOMES SĒDĒ

IZSOLE

Domes sēdē 2021. gada 27. janvārī

•	 Apstiprināja vairākus pašvaldības saisto-
šos noteikumus: saistošos noteikumus 
Nr. 1 “Par maznodrošinātas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksni Auces novada 
pašvaldībā”, saistošos noteikumus Nr. 2 
“Grozījumi Auces novada pašvaldības 
2017. gada 28. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 11 “Par sociālajām ga-
rantijām bez vecāku gādības paliku-
šajiem bērniem un audžuģimenēm””, 
saistošos noteikumus Nr. 3 “Grozījumi 
Auces novada pašvaldības 2020. gada 
29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 
“Auces novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmai””. Saistošie 
noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas pašvaldības informa-
tīvajā izdevumā.

•	 Nolēma reorganizēt Auces novada biblio-
tēkas struktūrvienību “Vītiņu pagasta Ķe-
veles bibliotēka” par Auces novada bib-
liotēkas struktūrvienību “Ķeveles lasītāju 
apkalpošanas punkts” bez bibliotēkas ju-
ridiskā statusa. Apstiprināja grozījumus 
Auces novada bibliotēkas nolikumā.

•	 Nolēma slēgt līgumu ar Dobeles nova-
da pašvaldību par atsevišķu pašvaldības 
funkciju izglītības jomā kopīgu īstenoša-
nu: nodrošināt pašvaldības pedagoģiski 
medicīniskās komisijas darbību un pie-
ejamību bērniem ar speciālām vajadzī-
bām; organizēt pedagogu profesionālās 
meistarības pilnveidi, koordinēt un no-
drošināt metodisko darbu; atbalstīt izglī-
tojamo piedalīšanos mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos 
un sporta sacensībās. 

•	 Apstiprināja valsts piešķirtās mērķdotāci-
jas sadalījumu novada izglītības iestāžu 

pedagogu atalgojumam šā gada janvā-
rim–augustam.

•	 Akceptēja valsts piešķirtā finansējuma sa-
dali izglītības iestādēm mācību literatūras 
un mācību līdzekļu iegādei šajā gadā.

•	 Apstiprināja pašvaldībai šā gada pirma-
jam pusgadam piešķirtās valsts budžeta 
mērķdotācijas sadali novada tautas māk-
slas kolektīvu vadītāju darba samaksai.

•	 Pamatojoties uz pašvaldības 2020. gada 
25. novembrī apstiprinātajiem saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 12 “Par Auces no-
vada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtību”, deputāti nolēma noteikt kā at-
balstāmās studiju specialitātes Auces no-
vada pašvaldības stipendijas piešķiršanai 
tādas ārstniecības studiju specialitātes, 
kuras pabeidzot studējošais iegūst tiesī-
bas strādāt par ģimenes/vispārējās prak-
ses ārstu.

•	 Izskatīja vairākus ar nekustamajiem īpa-
šumiem saistītus jautājumus: akceptēja 
pašvaldībai piekritīgas zemes vienības 
Vītiņu ielā 49B, Aucē, sadalīšanu, piešķīra 
nosaukumu atdalītajai zemes vienībai un 
noteica tās lietošanas mērķi; atļāva sada-
līt fiziskām personām piederošus zemes 
īpašumus Bēnes un Īles pagastā, piešķīra 
nosaukumu atdalītajām zemes vienībām 
un noteica to lietošanas mērķi (zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība); apstiprināja izstrādāto 
zemes ierīcības projektu pašvaldībai pie-
derošam nekustamajam īpašumam “Me-
žotnes” Ukru pagastā. 

•	 Nolēma uz pieciem gadiem pagarināt 
zemes nomas līguma termiņus divdes-
mit astoņiem nomniekiem, kuri nomā 
pašvaldībai piekritīgo zemi personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām.

•	 Nolēma nodot atsavināšanai vienu pa-
švaldībai piederošu nekustamo īpašumu –  

zemesgabalu Vītiņu pagastā –, pārdodot 
to pašreizējam nomniekam.

•	 Atzina par nenotikušu nekustamā īpašu-
ma “Skola” Ukru pagastā otro izsoli un no-
lēma rīkot šī īpašuma trešo izsoli, likumā 
noteiktajā kārtībā pazeminot sākumcenu. 

•	 Atzina par nenotikušu nekustamā īpašu-
ma – vienistabas dzīvokļa Ezera ielā 1-3 
Bēnē, Bēnes pagastā – pirmo izsoli un 
nolēma rīkot šī īpašuma atkārtotu izsoli.

•	 Nolēma pārdot par brīvu cenu 700 EUR 
pašvaldībai piederošo pasažieru autobu-
su MERCEDES BENZ 0303.

•	 Apstiprināja šā gada 11. janvārī notikušo 
pašvaldības nekustamo īpašumu izsoļu 
rezultātus:

- nekustamais īpašums Ezera ielā 32, 
Bēnē, Bēnes pagastā (viena neapbūvēta 
zemes vienība 0,0224 ha platībā) tiek 
atsavināts par nosolīto un samaksāto 
pirkuma maksu 2325 eiro;

- nekustamais īpašums “Smilgas” Ukru 
pagastā (divas neapbūvētas, lauksaim-
niecībā izmantojamas zemes vienības, 
kopplatība 8,97 ha) tiek atsavināts par 
nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 
63 000 eiro;

- nekustamais īpašums “Vaicēnu karjera” 
Vītiņu pagastā (viena neapbūvēta ze-
mes vienība 7,29 ha platībā) tiek atsavi-
nāts par nosolīto un samaksāto pirkuma 
maksu 5500 eiro;

- nekustamais īpašums Oskara Kalpa-
ka ielā 30A, Aucē (viena neapbūvēta 
zemes vienība 2,0403 ha platībā) tiek 
atsavināts pirmpirkuma tiesīgajai perso-
nai par 3000 eiro;

- nekustamais īpašums Vītiņu ielā 29A, 
Aucē (viena neapbūvēta zemes vienība 
0,1457 ha platībā) tiek atsavināts pirmpir-
kuma tiesīgajai personai par 2000 eiro;

- nekustamais īpašums Ezera ielā 30C, 

Bēnē, Bēnes pagastā (viena neapbūvēta 
zemes vienība 0,1147 ha platībā) tiek 
atsavināts pirmpirkuma tiesīgajai perso-
nai par 300 eiro;

- nekustamais īpašums Kalna ielā 7–3, 
Aucē (vienistabas dzīvoklis un pie dzī-
vokļa piederošās kopīpašuma domāja-
mās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, šķūņa un zemesgabala) tiek atsa-
vināts par nosolīto un samaksāto pirku-
ma maksu 400 eiro.

•	 Akceptēja pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pīlādzītis” un Bēnes Mūzikas un mākslas 
skolas nolietoto pamatlīdzekļu noņemša-
nu no grāmatvedības uzskaites un izslēg-
šanu no pašvaldības bilances.

•	 Apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr. 4 “Par Auces novada pašvaldības 
2021. gada budžetu”.

•	 Apstiprināja Auces novada attīstības 
programmas aktualizēto investīciju plānu 
2019.–2025. gadam.

•	 Nolēma pēc Dobeles novadā apvienoja-
mo pašvaldību finanšu komisijas un Vides 
un aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas saskaņojumu saņemšanas lūgt 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padomi atļaut 
Auces novada pašvaldībai 2021. gadā 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē 356 707 
eiro apmērā uz pieciem gadiem projekta 
“Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces 
novadā” līdzfinansējumam. 

•	 Apstiprināja grozījumus Auces novada 
domes un pašvaldības iestāžu darbinieku 
darba atlīdzības nolikumā.

•	 Nolēma uz pieciem gadiem pagarināt lī-
gumus ar mednieku biedrībām par paš- 
valdībai piederošas kustamās mantas –  
medījumu dzesēšanas kameru – nodo-
šanu mednieku biedrībām bezatlīdzības 
lietošanā.

1. Auces novada pašvaldība trešajā atklātajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod paš- 
valdībai piederošu nekustamo īpašumu “Skola” Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra 
numurs 4690 004 0236, kas sastāv no divām nedzīvojamām ēkām, kadastra apzīmēju-
mi 4690 004 0236 001 un 4690 004 0236 002, un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
4690 004 0236, platība 1,6525 ha.

Nosacītā sākumcena – 9000 EUR, izsoles solis – 200 EUR.
Izsole notiks 2021. gada 15. martā plkst. 10.00.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 900 EUR Auces novada pašval-
dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu mēnešu laikā no izsoles dienas.

2. Auces novada pašvaldība atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod pašval-
dībai piederošu nekustamo īpašumu Ezera iela 1-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces nova-
dā, kadastra numurs 4650 900 0380, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 36,2 m2 platībā un 
362/1489 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 800 EUR, izsoles solis – 50 EUR.
Izsole notiks 2021. gada 15. martā plkst. 10.15.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 80 EUR Auces novada pašval-
dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā (2. stāva zālē) Jelgavas ielā 1, Aucē, 
Auces novadā.
Izsoļu noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, sadaļā “Izsoles un konkursi” vai 
Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 
darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz plkst. 18.00, piektdienās līdz plkst. 14. 00).
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija – Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā no 2021. gada 12. februāra līdz 2021. gada 12. martam plkst. 12.00.
Plašāka informācija vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošana, zvanot uz tālruņa numuru 
63744787 vai 26432523.

Saskaņā ar Auces novada domes 2017. gada 
25. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 9 
“Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Au-
ces novada pašvaldībā” Auces novadā ir no-
teikts pabalsts veselības uzlabošanai pensi-
jas vecuma personām, kas sasniegušas 80, 
85, 90 un vairāk gadu vecumu.

Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi gadā, per-
sonai sasniedzot attiecīgo vecumu, un tas 

tiek izmaksāts personas dzīves jubilejas die-
nā personas dzīvesvietā.

Auces novada pašvaldība ļoti atvainojas 
visiem jubilāriem, kam ir jubileja šajā laikā, 
jo sakarā ar valstī noteiktajiem ierobežoju-
miem ir pārtrauktas jebkāda veida tikšanās 
klātienē. 

Mēs jūs noteikti sveiksim, bet pagaidām 
dāvanas un godināšana tiek atlikta līdz 
ārkārtējās situācijas beigām.

Cienījamie Auces 
novada jubilāri!
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N O T I K U M I N O T I K U M I

KĻŪDAS LABOJUMS

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 3

Auces novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis” Nr. 1 (134) 
2021. gada 27. janvārī publicētajos Auces novada pašvaldības 2020. gada 25. novem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtību” ir ieviesusies kļūda III nodaļas punktu numerācijā. Pareizi jābūt: 

III. Stipendijas piešķiršanas kārtība
14. Ar domes lēmumu apstiprināta komisija (turpmāk – komisija) izvērtē pretendentu 

pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus un sagatavo lēmuma projektu par sti-
pendiju piešķiršanu. 

15. Pretendents personiski iesniedz Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā), iesūta pa pastu (Jelgavas iela 1, Auce) 
vai iesūta elektroniska dokumenta veidā (ar drošu elektronisko parakstu parakstītu) 
uz e-pasta adresi dome@dome.auce.lv šādus dokumentus: 

15.1. iesniegumu, kurā norādīts pretendenta vārds, uzvārds, adrese, e-pasta adrese un 
tālrunis, izglītības iestāde, tās adrese, e-pasta adrese un tālrunis, fakultāte, tās ad-
rese, e-pasta adrese un tālrunis, studiju programmas nosaukums, tās ietvaros ie-
gūstamās specialitātes (kvalifikācijas, profesijas) nosaukums, studiju programmas 
uzsākšanas un paredzamais beigšanas datums; 

15.2. iepriekšējās izglītības dokumenta kopiju un sekmju izrakstu; 
15.3. izziņu no izglītības iestādes, kas apliecina, ka pretendents apgūst studiju prog-

rammu šajā izglītības iestādē, norādot specialitāti (kvalifikāciju, profesiju), kuru pre-
tendents apgūst studiju programmas ietvaros, studiju programmas uzsākšanas un 
paredzamo beigšanas datumu; 

15.4. izziņu no izglītības iestādes par pretendenta sekmju vērtējumu katrā mācību 
priekšmetā pēdējā pabeigtajā studiju gadā; 

15.5. pretendenta parakstītu apliecinājumu (pielikumā), ka stāsies darba tiesiskajās at-
tiecībās studiju laikā vai pēc studiju pabeigšanas ar Pašvaldību vai tās izraudzīto 
darba devēju un veiks noteikto darbu specialitātē vismaz piecus gadus pēc studi-
ju programmas pabeigšanas, vai apliecinājumu, ka pēc ģimenes ārsta rezidentūras 
pabeigšanas reģistrēsies Nacionālajā veselības dienestā primārās veselības aprūpes 
pakalpojumu sniedzēju gaidīšanas sarakstā vai uzsāks darbu ģimenes ārsta praksē 

Auces novada administratīvajā teritorijā, nostrādājot vismaz piecus gadus. 
16. Visiem iesniedzamajiem dokumentiem jābūt sagatavotiem valsts valodā, svešvalodās 

iesniegtiem dokumentiem jābūt pievienotam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
apliecinātam tulkojumam valsts valodā. 

17. Komisija vērtē tikai tos pretendentu pieteikumus, kuru iesniegtie dokumenti pilnībā 
atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām. Tie pretendentu iesniegumi, kuri ne-
atbilst šajos saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām, netiek izskatīti un Komisija 
informē pretendentu par tā iesnieguma neizskatīšanas iemesliem un nosaka termiņu 
trūkumu novēršanai. 

18. Komisijai ir tiesības nepieciešamības gadījumā uzaicināt pretendentu uz Komisijas sēdi. 
19. Lēmumu par stipendijas piešķiršanu un/vai atmaksāšanu pieņem Pašvaldības dome. 
20. Par stipendijas piešķiršanu pretendents slēdz līgumu ar pašvaldību vai trīspusēju līgu-

mu ar pašvaldību un potenciālo darba devēju – iestādi vai kapitālsabiedrību, līgumā 
nosakot piešķirtās stipendijas apmēru un izmaksas kārtību, līdzēju atbildību un saistī-
bas, līguma izbeigšanas kārtību.

21. Pretendents, kuram piešķirta stipendija, ne retāk kā reizi 6 mēnešos iesniedz Pašval-
dībā izziņu no izglītības iestādes, kas apliecina, ka Pretendents sekmīgi turpina apgūt 
studiju programmu un izpildījis studiju plānu. Attiecīga izziņa jāiesniedz, sākoties 2. 
semestrim, par studiju turpināšanu, savukārt studiju gada beigās jāiesniedz apliecinā-
jums par studiju gada noslēgšanos.

22. Pretendents atkārtoti nevar pretendēt uz stipendijas piešķiršanu, ja par nesekmību 
ticis eksmatrikulēts no izglītības iestādes. 

23. Pretendentam izmaksātā stipendija ir jāatmaksā pilnā apmērā, ja: 
23.1. pretendents izbeidz studijas studiju programmā, neiegūstot noteikto specialitāti; 
23.2. pretendents pārtrauc studijas studiju programmā uz laiku, kas ir ilgāks par 2 ga-

diem; 
23.3. pretendents nepilda ar Pašvaldību noslēgtā līguma par stipendijas piešķiršanu no-

teikumus; 
23.4. pretendents sniedzis Pašvaldībai nepatiesas ziņas; 
23.5. pretendents nav izpildījis saskaņā ar saistošo noteikumu 15.6. punktu iesniegtā 

apliecinājuma nosacījumus. 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai””

APSTIPRINĀTI
ar Auces novada domes  2021. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 3 (prot. Nr. 1, 3.§)

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības  pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces 
novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktu šādā redakcijā:

“6.1. pieslēgumu izbūvei daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, ja pieslēguma izbūvi veic 
būvkomersants – līdz 30,00 euro par viena vesela pieslēguma tīkla metra izbūvi (tai 
skaitā skatakas), bet nepārsniedzot 1000,00 euro par viena pieslēguma izbūvi un 70 % 
no kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi veic tikai 
dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, vai 95 % no kopē-
jām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi vienlaicīgi veic 
gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, gan dzīvojamās 
mājas pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.”. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 6.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“6.2. pieslēguma izbūvei vienģimeņu dzīvojamām mājām, ja pieslēguma izbūvi pie ielas 
sadzīves kanalizācijas tīkliem veic būvkomersants – līdz 30,00 euro par viena vesela pie-
slēguma tīkla metra izbūvi (tai skaitā skatakas), bet nepārsniedzot 900,00 euro par viena 
pieslēguma izbūvi un 70 % no kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja 
pieslēguma izbūvi veic tikai dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, vai 95 % no kopējām kanalizācijas  pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēgu-
ma izbūvi vienlaicīgi veic gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.”. 

3. Izteikt saistošo noteikumu 6.3.apakšpunktu šādā redakcijā:
“6.3. pieslēguma izbūvei vienģimeņu dzīvojamām mājām, ja pieslēguma izbūvi pie ielas 
sadzīves kanalizācijas tīkla atzara zemes īpašuma robežās veic īpašnieks saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 2017.gada 9.maija noteikumu Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvno-
teikumi” 18.punktu – līdz 30,00 euro par viena vesela pieslēguma tīkla metra izbūvi (tai 
skaitā skatakas), bet nepārsniedzot 900,00 euro par viena pieslēguma izbūvi un 70 % 
no kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi veic tikai 
dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, vai 95 % no kopē-
jām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi vienlaicīgi veic 
gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, gan dzīvojamās 
mājas pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.”. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 19.punktu šādā redakcijā:

“19. Pieslēguma izbūve jāveic 6 mēnešu laikā no līdzfinansējuma līguma noslēgšanas 
dienas.”.

5. Izteikt saistošo noteikumu 21.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:
“21. Iesniedzējam divu nedēļu laikā pēc pieslēguma izbūves pabeigšanas SIA “Auces ko-
munālie pakalpojumi” jāiesniedz:”. 

6. Izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā:
“24. Pašvaldība pēc noteikumu 21.punktā noteikto dokumentu saņemšanas un pēc tam, 
kad iesniedzējs noslēdzis līgumu ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” par kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanu, ieskaita pašvaldības līdzfinansējumu līdzfinansējuma līgumā 
norādītajā iesniedzēja kontā. “.

Domes priekšsēdētāja
Vija Keršus

Auces novada pašvaldības 2021. gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 3
“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 6 
“Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Konstatēts, ka sakarā ar personu nelielo akti-
vitāti pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nolūkā veicināt dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai ūden-
sapgādes un kanalizācijas sistēmai, pašvaldībai ir iespējams palielināt pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmērus dzīvojamo māju pieslēgšanai kanalizācijas sistēmai, kā arī pagarināt 
pieslēgumu izbūves un secīgi arī pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu apguves termiņus.
2. Īss projekta satura izklāsts. Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Auces novada 
domes 2020. gada 29. jūnija saistošie noteikumi Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai”, palielināt pašvaldības līdzfinansējuma apmērus dzīvojamo māju 
pieslēgšanai kanalizācijas sistēmai, kā arī pagarināt pieslēgumu izbūves un secīgi arī pa-
švaldības piešķirto līdzfinansējumu apguves termiņus.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav būtiskas ie-
tekmes.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav būtiskas ietekmes.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Administratīvās procedūras netiek 
mainītas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja
Vija Keršus
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2020. gada nogalē Aucē īstenots vērie-
nīgs Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
ūdenssaimniecības infrastruktūras at-
tīstības projekts, kura projektēšana tika 
uzsākta jau 2017. gada rudenī, savukārt 
būvdarbi sākti 2019. gada jūnijā.

Auces ūdenssaimniecības aglomerācijas 
teritorija tika noteikta kā projekta robeža, 
kurā ir ietverta Auces pilsēta un Vītiņu un 
Vecauces ciems. Projekta galvenais mērķis 
bija maksimāli paplašināt kanalizācijas un 
ūdensapgādes pakalpojumu pieejamību ag-
lomerācijas iedzīvotājiem, kā arī optimizēt 
ūdenssaimniecības infrastruktūru. Veicot 
būvdarbus, tika īstenota sen plānota iecere 
pārslēgt Vītiņu un Vecauces centralizēto no-
tekūdeņu sistēmas, savienojot notekūdeņu 
savākšanu vienkopus uz 2012. gadā projek-
ta īstenošanas pirmajā kārtā izbūvētajām 
Auces notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
tādējādi likvidējot novecojušās attīrīšanas 
iekārtas. Tāpat Vītiņu ciema dzeramā ūdens 
apgādes sistēma tika savienota ar Auces pil-
sētas centralizēto dzeramā ūdens apgādes 
sistēmu.
Projekta ietvaros tika izbūvēts:
- centralizētais ūdensvads ar kopgarumu 

6599,30 metri, nodrošinot 125 jau-
nas pieslēguma vietas centralizētajam 
ūdensvada tīklam;

-  pašteces kanalizācijas tīkls ar kopgaru-
mu 9876,60 metri, nodrošinot 271 jau-
nu pieslēguma vietu centralizētajam 
kanalizācijas tīklam;

- kanalizācijas spiedvads ar kopgarumu 
2036,10 metri, kas turpmāk ļaus savākt 
un novadīt notekūdeņus no Vecauces un 
Vītiņa ciema uz Auces pilsētas notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtām;

- četras kanalizācijas sūkņu stacijas – 
Aucē, Kapsētas un Varoņu ielas krustoju-
mā, Vītiņos un Vecaucē, kā arī izbūvēta 
jauna, jaudīgāka sūkņu stacija Auces no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijā.

Būvdarbu ietvaros paredzētie labiekārtoša-
nas darbi tiks pabeigti līdz 2021. gada 1. jū-
nijam.
Projekta kopējās izmaksas ir 3 625 225,37 eiro  
(bez PVN), no tiem 1 551 470 eiro ir Eiropas 
Kohēzijas fonda finansējums, 2 027 755,37 
eiro – Auces novada pašvaldības finansē-
jums
Lai īstenotu projektu, tika noslēgti līgumi 
ar SIA “Firma L4” par būvprojekta izstrādi 
un autoruzraudzību, ar SIA “PKB Plus” – par 
būvprojekta ekspertīzi, ar SIA “Dromos” – 
par būvuzraudzības nodrošināšanu, ar PA 
“Igate un Vītols” – par būvdarbu veikšanu. 
Projekta uzraudzību nodrošina Centrālā fi-
nanšu un līgumu aģentūra. 
Papildus atgādinām un aicinām iedzīvotājus 
izmantot iespēju, kādu sniedz Auces novada 
pašvaldības 2020. gadā apstiprinātie saisto-
šie noteikumi Nr. 6, kas paredz nodrošināt 
kanalizācijas pieslēguma izveides izmaksu 
daļēju atgūšanu. Šie noteikumi pieņemti, 
lai veicinātu mājsaimniecību pieslēgšanos 
centralizētajiem kanalizācijas tīkliem vietās, 
kur šāda iespēja ir radīta. Ar informāciju par 
atbalsta saņemšanas kārtību var iepazīties 
Auces novada mājaslapā.
Savukārt mājsaimniecībām, kurās līdz 
2021. gada 31. decembrim saglabāsies de-
centralizētā kanalizācijas sistēma, turpmāk 
būs jārēķinās ar stingru notekūdeņu uzskai-
tes veikšanu un monitorēšanu, lai turpmāk 
nepieļautu neattīrītu notekūdeņu brīvu no-
nākšanu vidē.  

Ievērojami palielinājusies ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamība
Realizēts ES KF līdzfinansētais projekts “Ūdenssaimniecības 
un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerāci-
jas robežās” Nr. 5.3.1.0/17/I/015

Izbūve tika veikta šādās ielās:

 Kanalizācijas iebūves ielu posmi Ūdensvada iebūves ielu posmi

Auces 
pilsētā

Bēnes ielā (no krustojuma ar Brīvības 
ielu līdz O. Kalpaka ielas krustojumam)

Bēnes ielā (no krustojuma ar Brīvības ielu 
līdz Miera ielas krustojumam)

Brigaderes ielā (ielas visā garumā) Brigaderes ielā (ielas visā garumā) 

O. Kalpaka ielā (no Jelgavas ielas krusto-
juma līdz pievienojumam pie Bēnes ielas 
krustojuma)

O. Kalpaka ielā (no Bēnes ielas krusto-
juma, šķērsojot dzelzceļa sliedes, ar pie-
vienojumu pie Puškina ielas pieslēguma 
akas)

Zemgales ielā (ielas visā garumā)

Jelgavas ielā (no Rūpniecības ielas līdz 
pagriezienam uz Zemgales ielu)

Kapsētas ielā (sākot no Puškina ielas līdz 
Varoņu ielas krustojumam)

Varoņu ielā (ielas visā garumā)

Puškina ielā (no Vītiņu ielas līdz notekū-
deņu attīrīšanas iekārtām)

Puškina ielā (no Vītiņu ielas līdz notekū-
deņu attīrīšanas iekārtām)

J. Zālīša ielā (ielas visā garumā)

Lauku ielā (ielas visā garumā)

Jaunā ielā (ielas visā garumā)

Alkšņu ielā (ielas visā garumā)

Sporta ielā (no Zemgales ielas līdz Lejas 
ielai) 

Lejas ielā (ielas visā garumā)

Vecauces 
ciemā

Kanalizācijas sūkņu stacija ar spiedvadu 
līdz Pils ielas kanalizācijas spiediena dzē-
šanas akai

Vītiņu 
ciems

Kanalizācijas sūkņu stacija ar spiedvadu 
līdz Vītiņu/Puškina ielas krustojuma ka-
nalizācijas spiediena dzēšanas akai

No Puškina/Vītiņu ielas krustojuma līdz 
Dārza un Bērzu ielas krustojumam Vītiņu 
ciemā

Līdz 21. martam notiek iedzīvotāju aptauja 
par jaunveidojamā Dobeles novada teritori-
jas attīstību.  

Aicinām sniegt viedokli, aizpildot anketu, 
tādējādi iesaistoties jaunā Dobeles nova-
da attīstības plānošanā! Aptaujas rezultāti 
tiks izmantoti Dobeles novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam 
un Dobeles novada attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrādē. 

Drukātā formātā aptaujas anketa pieeja-
ma novada informatīvā izdevuma “Auces 
Novada Vēstis” 9. lpp. Aizpildīto anketu lū-
gums izgriezt un ievietot Auces novada ad-
ministrācijas vai pagasta pārvaldes pastkas-
tītē.Anketa ir anonīma, iedzīvotāju paustais 
viedoklis tiks izmantots apkopotā veidā. An-
ketas aizpildīšana aizņems 10–15 minūtes. 
Aizpildi un aicini arī citus novada iedzīvotā-
jus to izdarīt! Būsim pateicīgi par ieguldīto 
laiku un atsaucību! 

Cienījamie Auces novada iedzīvotāji! 

Pamatojoties uz Auces novada domes 
2014. gada 26. marta noteikumiem Nr. 1 
„Par Auces novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu un 
iekšpagalmu labiekārtošanai”, tiek izsludi-
nāts atklātais konkurss finansiāla atbalsta 
saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu un iekšpagalmu labiekārtošanai 
Auces novadā.

Auces novada pašvaldība jau vairākus gadus 
pēc kārtas izsludina pieteikšanos daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekār-
tošanai, kas iedzīvotājiem ļauj labiekārtot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apkārtni un 
uzlabot dzīves vidi, transporta kustību, bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas 
un vides pieejamību, izmantojot pašvaldības 
līdzfinansējumu. Projektu īstenošanai 2021. 
gadā pašvaldības budžetā kopumā paredzē-
ti 10 000 eiro, un saskaņā ar noteikumu 30. 
punktu pašvaldības līdzfinansējuma maksi-

mālais apmērs viena projekta realizācijai ir 
1500 eiro.

Ar projektu konkursa noteikumiem var iepa-
zīties un veidlapas saņemt, iepriekš sazinoties 
ar Auces novada Valsts un pašvaldības vienoto 
klientu apkalpošanas centru, kas atrodas Jel-
gavas ielā 1, Aucē, zvanot uz tālruņa numuru 
63745280 vai 25433649, Auces novada pa-
gastu pārvaldēs, kā arī pašvaldības mājaslapā 
www.auce.lv. 

Projekta pieteikumu iesniegšana – līdz  
15. martam.

Sagatavotos iesniegumus lūgums ievietot 
iesniegumiem paredzētajā pastkastītē, kas iz-
vietota pie ieejas domē.

Pieteikumus, kas apstiprināti ar drošu elek-
tronisko parakstu, var sūtīt uz e-pasta adresi 
auce@pakalpojumucentri.lv, dome@dome.
auce.lv, dace.stauge@dome.auce.lv vai anda.
klavina@dome.auce.lv līdz 15. martam. 

Inese Lapiņa,
Auces novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Izsludināts konkurss daudzdzīvokļu māju 
pagalmu un iekšpagalmu labiekārtošanai
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Medijos un sociālajos tīklos ir pamanīta in-
formācija gan par to, ka valsts ir noteikusi 
atbalsta instrumentus ar apjomīgu finan-
sējumu uzņēmējiem, gan arī viedokļi, ka 
uzņēmēji šiem atbalsta instrumentiem 
piesakās salīdzinoši gausi. Ir bažas, ka daļai 
uzņēmēju joprojām pietrūkst informācijas 
par pieejamajiem atbalsta veidiem un kri-
tērijiem.

Ņemot vērā to, ka pašvaldība ir vistuvāk strā-
dājošajiem uzņēmējiem, Valsts ieņēmumu die-
nests aicina pašvaldību informēt un iedrošināt 
uzņēmējus pieteikties šādiem valsts noteikta-
jiem atbalsta instrumentiem.

1. Dīkstāves atbalsts. Pieejams uzņē-
mējiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 
2020. gada augusta, septembra, oktobra vidē-
jiem ieņēmumiem samazinājušies vairāk nekā 
20% apmērā un kuru darbinieki (visi vai daļa) 
atrodas dīkstāvē. Šis atbalsts pieejams arī pa-
šnodarbinātajiem un patentmaksātājiem, kuru 
ieņēmumi salīdzinājumā ar 2020. gada augus-
ta, septembra, oktobra vidējiem ieņēmumiem 
samazinājušies vairāk nekā 20% apmērā. 

2. Atbalsts algu subsīdijai. Pieejams uz-
ņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 
2020. gada augusta, septembra, oktobra vidē-
jiem ieņēmumiem samazinājušies vairāk nekā 
20% apmērā un kuru darbinieki (visi vai daļa) 
strādā nepilnu darba laiku. Uz atbalsta izmak-
sas brīdi uzņēmumam nedrīkst būt nodokļu 
parāds, kas pārsniedz 1000 eiro, ja par to nav 
noslēgts grafiks.

3. Grants apgrozāmo līdzekļu plūsmas 
nodrošināšanai. Valsts atbalsta programma, 
kam varēs pieteikties, tiklīdz Eiropas Komisija 
būs pieņēmusi lēmumu par atbalsta saderību 
ar Eiropas Savienības iekšējo tirgu.

4. Atbalsts skaistumkopšanas pakalpo-
jumu sniedzējiem. Pieejams pašnodarbināta-
jiem, patentmaksātājiem, darbiniekiem (gan 
skaistumkopšanas speciālistiem, gan viņu 
atbalsta un administrācijas personālam), kas 
ir vai 2020. gada oktobrī vai novembrī, vai de-
cembrī bija nodarbināti pie darba devēja skais-
tumkopšanas nozarē. 

5. Nodokļu samaksas termiņa pagarinā-
šana. Uzņēmēji un pašnodarbinātie, kam krī-
zes ietekmē radušās nodokļu nomaksas grūtī-
bas, var lūgt nodokļu maksājumus sadalīt vai 

atlikt uz laiku līdz trim gadiem.
Jāatzīmē, ka 1.–4. punktā norādītie atbalsta 

instrumenti nav pieejami valsts vai pašvaldību 
uzņēmumiem.

Publicējam arī VID apkopotu pamatinfor-
māciju par uzņēmējiem pieejamiem atbalsta 
veidiem, pamatkritērijiem to saņemšanai un 
informācijas avotiem.

Atbalsts par dīkstāvi
Pieejams uzņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzi-
nājumā ar 2020. gada augusta, septembra, 
oktobra vidējiem ieņēmumiem samazinājušies 
vairāk nekā 20% apmērā un kuru darbinieki 
(visi vai daļa) atrodas dīkstāvē. Šis atbalsts pie-
ejams arī pašnodarbinātajiem un patentmak-
sātājiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 
2020. gada augusta, septembra, oktobra vidē-
jiem ieņēmumiem samazinājušies vairāk nekā 
20 % apmērā. 

1. Normatīvais akts – Ministru kabineta 
2020. gada 24. novembra noteikumi Nr. 709 
“Noteikumi par atbalstu par dīkstāvi nodok-
ļu maksātājiem to darbības turpināšanai Co-
vid-19 izraisītās krīzes apstākļos”.

2. VID tīmekļvietnē pieejamā informāci-
ja: 
•	 “Dīkstāves atbalsts uzņēmumiem un to dar-

biniekiem”, 
•	 “Atbalsts pašnodarbinātajiem”, 
•	 “Atbalsts patentmaksas maksātājiem”.

3. VID tīmekļvietnē pieejamie informatī-
vie materiāli:
•	 “Vadlīnijas par atbalsta par dīkstāvi snieg-

šanas kārtību darba devējiem, pašnodarbi-
nātām personām un patentmaksātājiem”;

•	 informatīvais materiāls “Kā elektroniski ie-
sniegt dokumentu “Iesniegums atbalstam 
darbības turpināšanai Covid-19 izraisītās 
krīzes apstākļos” juridiskām personām”;

•	 informatīvais materiāls “Kā elektroniski ie-
sniegt dokumentu “Iesniegums atbalstam 
darbības turpināšanai Covid-19 izraisītās 
krīzes apstākļos” pašnodarbinātām un per-
sonām, kas maksā patentmaksu”;

•	 informatīvais materiāls “Kā elektroniski ie-
sniegt dokumentu “Iesniegums atbalstam 
darbības turpināšanai Covid-19 izraisītās 
krīzes apstākļos” darba devējiem – fiziskām 
personām”;

•	 VID tiešsaistes seminārs pašnodarbināta-

jiem un patentmaksas maksātājiem par 
dīkstāves atbalstu “Atbildes uz klausītāju 
jautājumiem”;

•	 VID tiešsaistes seminārs pašnodarbināta-
jiem un patentmaksas maksātājiem par 
dīkstāves atbalstu “Atbildes uz klausītāju 
jautājumiem (II)”;

•	 VID tiešsaistes seminārs darba devējiem par 
dīkstāves atbalstu “Atbildes uz klausītāju 
jautājumiem”;

•	 informatīvais materiāls “Darba devēja ziņo-
juma aizpildīšana, ja saņem atbalstu par 
dīkstāvi vai atbalstu algu subsīdijai, kas pie-
šķirts par laiku no 2020. gada 9. novembra”.
4. VID tīmekļvietnē pieejamie semināru 

materiāli:
•	 “VID tiešsaistes seminārs darba devējiem 

par dīkstāves atbalstu un algu subsīdijām”;
•	 “VID tiešsaistes seminārs pašnodarbināta-

jiem un patentmaksas maksātājiem par dīk-
stāves atbalstu”.

Atbalsts algu subsīdijai
Pieejams uzņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzi-
nājumā ar 2020. gada augusta, septembra, 
oktobra vidējiem ieņēmumiem samazinājušies 
vairāk nekā 20% apmērā un kuru darbinieki 
(visi vai daļa) strādā nepilnu darba laiku. Uz 
atbalsta izmaksas brīdi uzņēmumam nedrīkst 
būt nodokļu parāds, kas pārsniedz 1000 eiro, 
ja par to nav noslēgts grafiks.

1. Normatīvais akts – Ministru kabi-
neta 2020. gada 10. novembra noteikumi 
Nr. 675 “Noteikumi par atbalsta sniegšanu 
nodokļu maksātājiem to darbības turpināšanai  
Covid-19 krīzes apstākļos”.

2. VID tīmekļvietnē pieejamā informācija –  
“Atbalsts algu subsīdijai nepilna laika darbinie-
kiem”.

3. VID tīmekļvietnē pieejamie informatī-
vie materiāli:
•	 “Vadlīnijas par atbalsta algu subsīdijai snieg-

šanas kārtību darba devējiem”;
•	 informatīvais materiāls “Darba devēja ziņo-

juma aizpildīšana, ja saņem atbalstu par 
dīkstāvi vai atbalstu algu subsīdijai, kas pie-
šķirts par laiku no 2020. gada 9. novembra”;

•	 VID tiešsaistes semināra darba devējiem par 
dīkstāves atbalstu “Atbildes uz klausītāju 
jautājumiem”;

•	 informatīvais materiāls “Kā elektroniski ie-

sniegt dokumentu “Iesniegums atbalstam 
darbības turpināšanai Covid-19 izraisītās 
krīzes apstākļos” juridiskām personām”;

•	 informatīvais materiāls “Kā elektroniski ie-
sniegt dokumentu “Iesniegums atbalstam 
darbības turpināšanai Covid-19 izraisītās 
krīzes apstākļos” darba devējiem – fiziskām 
personām”.
4. VID tīmekļvietnē pieejamie semināra 

materiāli – “VID tiešsaistes seminārs darba 
devējiem par dīkstāves atbalstu un algu subsī-
dijām”.

Atbalsts (grants) apgrozāmo līdzekļu plūs-
mas nodrošināšanai
Valsts atbalsta programma, kam varēs pieteik-
ties, tiklīdz Eiropas Komisija būs pieņēmusi lē-
mumu par atbalsta saderību ar Eiropas Savienī-
bas iekšējo tirgu.

1. Normatīvais akts – Ministru kabineta 
2020. gada 10. novembra noteikumi Nr. 676 
“Noteikumi par atbalstu Covid-19 krīzes skar-
tajiem uzņēmumiem apgrozāmo līdzekļu plūs-
mas nodrošināšanai”.

2. VID tīmekļvietnē pieejamā informācija 
– “Grants apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodro-
šināšanai”.

3. VID tīmekļvietnē pieejamie informatī-
vie materiāli:
•	 “Vadlīnijas Ministru kabineta noteikumu 

Nr.676 piemērošanai”;
•	 informatīvais materiāls “Ieteikumi iesniegu-

ma “Covid-19 krīzes skartā uzņēmuma ie-
sniegums atbalsta saņemšanai apgrozāmo 
līdzekļu plūsmas nodrošināšanai” aizpildīša-
nai mikrouzņēmumiem un pašnodarbināta-
jām personām”.
4. VID tīmekļvietnē pieejamie semināru 

materiāli:
•	 “Grants apgrozāmo līdzekļu plūsmai. Se-

minārs uzņēmumiem un pašnodarbināta-
jiem”;

•	 “Kā pareizi aizpildīt pieteikumu grantiem 
apgrozāmo līdzekļu kompensēšanai. Sai-
te uz youtube.com tiešraidi: https://www.
youtube.com/watch?v=Ir5-Gey_R28&featu-
re=emb_title

Pēc VID vēstules informāciju sagatavoja 
Inese Lapiņa,

Auces novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Par Valsts ieņēmumu dienesta administrētajiem atbalsta instrumentiem 
uzņēmējiem Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanai 

Lai veicinātu kanalizācijas un ūdensvada 
pieslēgumu izveidi mājsaimniecībām, at-
bilstoši Auces novada domes 2021. gada 
27. janvāra lēmumam Nr. 3 “Par saistošo 
noteikumu “Grozījumi Auces novada pa-
švaldības 2020. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” ir 
veiktas izmaiņas, kas dod iespēju mājsaim-
niecībām saņemt lielāku atbalsta apjomu.

Līdz ar grozījumiem minētajos saistoša-
jos noteikumos ir noteikts šāds atbalsta ap-
joms (sk. tabulu).

Papildus atbalsta apjomam ir mainīts 
pieslēguma izbūves termiņš, kas jāveic sešu 
mēnešu laikā no līdzfinansējuma līguma 

noslēgšanas dienas, mainīts dokumentu 
iesniegšanas termiņš, tos iesniedzot SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi”, kā arī pre-
cizēta pašvaldības līdzfinansējuma ieskaitī-
šanas kārtība pēc noteikto dokumentu sa-
ņemšanas.

Precīzāku informāciju var iegūt, iepazīsto-
ties ar Auces novada pašvaldības 2020. gada 
29. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 6 un 
2021. gada 27. janvāra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 3, kas ir pieejami Auces novada pa-
švaldības mājaslapā vai Auces novada pašval-
dības klientu apkalpošanas centrā, zvanot 
uz tālruņa numuru 63745280 vai rakstot uz 
e-pasta adresi dace.stauge@dome.auce.lv.

Informāciju sagatavoja
Ilmārs Matvejs,

Attīstības nodaļas vadītājs

Stājušies spēkā jauni nosacījumi Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtībā 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai

Daudzdzīvokļu māja/
vienģimenes dzīvo-
jamā māja

Pieslēguma 
veids

Maksimālais 
atbalsta apjoms 
par pieslēguma  
tekošo metru 
(EUR)

Maksimālais at-
balsta apjoms par 
visa pieslēguma 
izbūvi (EUR)

Maksimālais 
atbalsta ap-
joms no kopē-
jām pieslēgu-
ma izbūves 
izmaksām (%)

Daudzdzīvokļu māja 
(izbūvē būvkomer-
sants)

Kanalizācija ≤ 30 ≤ 1000 70

Daudzdzīvokļu māja 
(izbūvē būvkomer-
sants)

Kanalizācija 
un 
ūdensvads

 ≤ 30 ≤ 1000 95

Vienģimenes dzīvo-
jamā māja (izbūvē 
būvkomersants vai 
pats īpašnieks)

Kanalizācija ≤ 30  ≤ 900 70

Vienģimenes dzīvo-
jamā māja (izbūvē 
būvkomersants vai 
pats īpašnieks)

Kanalizācija 
un ūden-
svads

≤ 30  ≤ 900 95
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Auces novads atrodas Latvijas dienvidrietumos un robežojas ar Saldus, Brocēnu, Dobeles un Tēr-
vetes novadu un Lietuvas Republiku. Auces novada kopējā administratīvā teritorija ir 51 724 ha  
jeb 517,24 km2. No kopējās teritorijas lauksaimniecībā izmantojamā teritorija Auces novadā 
aizņem 49,5% jeb 25 627 ha, meži – 38,5% jeb 19 924 ha. Pašvaldības ielu un ceļu kopējais 
garums ir 218,41 km. 
Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 2020. gada sākumā Auces novadā dzīvoja 
6815 iedzīvotāji – par 88 mazāk nekā pirms gada. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan Auces 
pilsētā, gan visos pašvaldības pagastos.

Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā (2007.–2020. gads).
Avots: www.pmlp.gov.lv

No 6815 Auces novada iedzīvotājiem 2020. gada sākumā darbaspējas vecumā (no 15 gadiem 
līdz 63 gadiem un 9 mēnešiem) ir 4243 iedzīvotāji (63%); līdz darbaspējas vecumam (līdz  
15 gadiem) – 907 iedzīvotāji (13%); pēc darbaspējas vecuma (no 63 gadiem un 9 mēnešiem) 
– 1665 iedzīvotāji (24%).

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces novadā uz 2020. gada 1. janvāri. 
Avots: www.pmlp.gov.lv

Pašvaldības administratīvā struktūra
Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju – domi – veido 15 deputāti, kas pieņem lēmumus; 
nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatī-
vu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 
pārvaldes uzdevumu izpildi.
Deputāti darbojas Auces novada domes pastāvīgajās komitejās šādā sastāvā: 
1) Finanšu komiteja – septiņu deputātu sastāvā;
2) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja – piecu deputātu sastāvā;
3) Sociālo lietu un veselības jautājumu komiteja – piecu deputātu sastāvā;
4) Attīstības, plānošanas un vides komiteja – piecu deputātu sastāvā.
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi:
1) administratīvo komisiju;
2) administratīvo aktu strīdu komisiju;
3) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju;
4) dzīvokļu komisiju;
5) iepirkuma komisiju;
6) privatizācijas komisiju;
7) stādījumu rekonstrukcijas komisiju;
8) apbalvošanas komisiju; 
9) medību koordinācijas komisiju;
10) darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisiju.
Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir organizēta 
atbilstoši nozarēm, izveidojot pašvaldības administrācijā atbilstošas nodaļas:
1) Administratīvo nodaļu;

2) Attīstības nodaļu;
3) Finanšu nodaļu; 
4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļu;
5) Dzimtsarakstu nodaļu;
6) Saimniecisko nodaļu;
7) Auces novada būvvaldi.
Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprinātu nolikumu pamata. Administrācijas 
struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas struk-
tūrvienību nolikumiem.
Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces novadā darbojās šādas pašvaldības iestādes:
1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības administrācija);
2) Auces vidusskola;
3) Bēnes vidusskola;
4) pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”;
5) pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”;
6) pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”;
7) Auces Mūzikas skola;
8) Bēnes Mūzikas un mākslas skola;
9) Auces novada Kultūras centrs;
10) Auces novada bibliotēka;
11) Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs;
12) Auces novada bāriņtiesa;
13) Auces novada Sociālais dienests;
14) Bēnes pagasta pārvalde;
15) Lielauces pagasta pārvalde;
16) Auces novada pašvaldības policija;
17) Auces novada vēlēšanu komisija.
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
1) SIA “Auces slimnīca”;
2) SIA “Auces komunālie pakalpojumi”;
3) SIA “Bēnes doktorāts”.
Finanšu resursi
Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt pieejamos finanšu budžeta līdzekļus attiecīgajā saim-
nieciskajā gadā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei atbilstoši pašvaldības prioritātēm.  
Neskatoties uz to, ka 2021. gads iezīmējas ar administratīvi teritoriālās reformas ieviešanu 
dzīvē, Auces novada pašvaldībai ir būtiski turpināt novada attīstības un investīciju projektu 
ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti novadā, ielu, ceļu, dzīvojamo 
teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru.

Kaut arī 2021. gadā dotācijas apjoms no pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonda ir sa-
mazināts par 5,7%, Auces novada pašvaldības budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās 
un sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Galvenās budžeta prioritātes 
ir izglītība, teritorijas labiekārtošana un sociālie jautājumi.

Budžeta ieņēmumi plānoti 8 309 016 eiro apmērā, un tos veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie ne-
nodokļu ieņēmumi (no pašvaldību īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pa-
matparāda kapitalizācijas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministri-
jām un pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu 
finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem).

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2021. gada 1. janvāri bija 2 307 942 eiro; 
izsniegto aizdevumu atmaksa 12 000 eiro apmērā; aizņēmumu saņemšana no Valsts kases 
472 019  eiro; saņemto aizņēmumu atmaksa 438 503 eiro.

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

11,31% 12,30% 11,74% 11,00% 9,99% 7,06% 7,06%

Auces novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2021. gadā 

Par Auces novada pašvaldības budžetu 2021. gadam
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Lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa ir transferti. 2021. gadā valsts budžeta transferti plānoti 
3 603 003 eiro jeb 43%. Valsts budžeta transfertus veido mērķdotācijas pedagogu darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (1 490 847 eiro jeb 41%), brīvpusdienu  
nodrošināšanai (25 375 eiro jeb 1%), mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei (22 757 eiro 
jeb 1%), projektu finansējumam (101 220 eiro jeb 3%), veselības aizsardzības un sociālās no-
drošināšanas pasākumiem (41 609 eiro jeb 1%), dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda  
(1 770 345 eiro jeb 49%), transferti noteiktam mērķim (150 850 eiro jeb 4%).

Norēķini ar pašvaldību budžetiem plānoti 120 066 eiro apmērā, maksājumi no citiem budže-
tiem 35 299 eiro.

Otru lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības budžetā sastāda iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
2 901 393 eiro jeb 35% no kopējiem Auces budžeta ieņēmumiem, kas ir par 227 868 eiro mazāk 
nekā 2020. gadā faktiski saņemts, jo ar 2021. gadu tiek izmainīta IIN sadalījuma proporcija – VB 
20% un PV 80%.

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 2021. gadā plānoti 685 253 eiro un dabas resursu 
nodoklis 23 000 eiro no budžeta ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumus 685 881 eiro apmērā veido ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas un 
pārdošanas, valsts un pašvaldību nodevas 7 127 eiro, naudas sodi un sankcijas 12 000 eiro, 
pārējie nenodokļu ieņēmumi sastāda 14 830 eiro, iestāžu ieņēmumi – 221 164 eiro.

Auces novada pašvaldības budžeta izdevumi 2021. gadā
Budžeta izdevumi 2021. gadam plānoti 10 662 474 eiro apmērā. 

Auces novada pašvaldības budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 
2021. gadā.

Nemainīgi vairākus gadus lielāko izdevumu daļu veido izdevumi izglītībai, kas 2021. gadā 
plānoti 4 129 636 eiro jeb 39% no kopējiem izdevumiem, kas ir par 600 316 eiro vairāk nekā 
2020. gada beigās. Valsts budžeta transferti izglītības pasākumiem un darba samaksai sastā-
da 1 566 354 eiro jeb 38% no visiem izglītībai plānotajiem izdevumiem, savukārt pašvaldības 
finansējums novada izglītības iestādēm ir 2 563 282 eiro jeb 62% no izglītības funkciju nodroši-
nāšanas izdevumiem gan uzturēšanai, gan investīcijām un pamatlīdzekļu iegādei. Joprojām tiek 
saglabāts pašvaldības finansējums brīvpusdienu nodrošināšanai, jo valsts atvēl līdzekļus tikai  
½ no nepieciešamā apjoma 1.–4. klašu skolēnu brīvpusdienām (Auces vidusskolā – 19 547 eiro,  
Bēnes vidusskolā – 5828 eiro). Šim mērķim 2021. gadā ir ieplānoti pašvaldības līdzekļi  
75 125 eiro apmērā. Attālināto mācību laikā 7.–12. klašu skolēniem līdzekļi brīvpusdienu nodro-
šināšanai tiek izlietoti pārtikas paku piegādei (2020. gada nogalē izlietoti 16 000 eiro). 

Nākamā lielāko izdevumu daļa ir plānota teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai –  
3 217 526 eiro jeb 30% no izdevumiem, kas par 1 031 147 eiro pārsniedz 2020. gada budžeta 
izpildes rādītājus. Vispārējiem vadības dienestiem ieplānoti 1 613 194 eiro jeb 15% no visiem 
izdevumiem, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem plānoti 50 000 eiro apmērā. Pamatojoties 
uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un ņemot vērā 
valstī noteikto minimālās algas pieaugumu līdz 500 eiro, Auces novada domes un pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem ar 2021. gadu par 7,7% palielināti izdevumi atlīdzībai, tajā pašā laikā valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksu likme samazinās par 1%.

2021. gadā sociālajai aizsardzībai plānoti 698 179 eiro jeb 7% no pašvaldības izdevumiem, 
t.sk. dažādi sociālie pabalsti plānoti 264 800 eiro apmērā (veselības aprūpei, sociālās garantijas 
bāreņiem un audžuģimenēm u.c.) un sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai sociālās re-
habilitācijas iestādēs 89 475 eiro apmērā. Pašvaldība arī 2021. gadā plāno sadarbības līgumu 
slēgšanu ar vairākām nevalstiskajām organizācijām, kuras darbojas novada teritorijā.

Izdevumu salīdzinājums pret 2020. gadu.
Katrai pašvaldības iestādei 2021. gada budžetā ir plānoti ne tikai uzturēšanas izdevumi, bet arī 
izdevumi investīcijām un kapitāliem ieguldījumiem – remontiem un pamatlīdzekļu iegādei:
•	 PII “Pīlādzītis”:
- grupas telpu remonts Dzirnavu 4 – 14 929 eiro;
- ārdurvju maiņa un telpu kosmētiskais remonts Dzirnavu 4 – 11 200 eiro;
- inventāra iegāde un remonts – 8005 eiro;
- sporta laukuma skrejceliņš un sporta spēļu aplikācijas uz bruģa – 7130 eiro;
- sporta laukuma inventārs mazbērnu grupai Dzirnavu ielā 4 – 4000 eiro;
•	 PII “Rūķīši:
- apsardzes signalizācijas sistēmas montāža – 1695 eiro;
- inventāra iegāde – 1560 eiro;

- pagraba durvju un loga nomaiņa – 600 eiro;
•	 PII “Vecauce:
- ēkas siltināšana, krāsošana – 51 698 eiro;
- rotaļlaukuma aprīkojums – 1680 eiro;
- inventāra iegāde, remonts un tehniskā apkalpošana – 4098 eiro;
•	 Auces vidusskola:
- līdzfinansējums ēkas siltināšanas projektam – 74 597 eiro;
- trenažieru zāles remonts – 76 805 eiro;
- gaisa kondicionieru uzstādīšana 34 kabinetos – 53 071 eiro;
- mēbeļu un inventāra iegāde, inventāra remonts un tehniskā apkalpošana – 48 259 eiro;
- datortehnika un biroja tehnika – 25 894 eiro;
- videonovērošanas sistēmu modernizēšana – 2500 eiro;
- interneta pieslēguma ar simetrisku datu pārraidi ierīkošana – 3630 eiro;
•	 Bēnes vidusskola:
- ēkas fasādes atjaunošana, siltināšana – 88 745 eiro;
- sporta zāles ģērbtuvju remonts – 14540 eiro;
- datortehnikas iegāde – 8600 eiro;
- malkas skaldītāja iegāde – 1000 eiro;
•	 Auces Mūzikas skola:
- ēkas jumta konstrukciju stiprināšana – 6970 eiro;
- klavieru-flīģeļa “Estonia” mehānikas remonts – 3120 eiro;
- mūzikas instrumentu (trompete, divi čelli) iegāde – 200 eiro;
- datortehnikas un inventāra iegāde – 4846 eiro;
•	 Bēnes Mūzikas un mākslas skola:
- malkas nojumes jumta remonts – 2940 eiro;
- datortehnikas iegāde – 1730 eiro;
- mūzikas instrumentu iegāde – 850 eiro;
•	 Auces novada Kultūras centrs:
- kultūras pasākumiem – 78 327 eiro;
- Auces novada svētku un 18. novembra pasākumu rīkošanai – 35 000 eiro;
- tautastērpu izgatavošana novada kolektīviem – 19 226 eiro;
- skatuves aprīkojuma, projektoru un ekrānu iegāde TN – 25 030 eiro;
- bruģa seguma atjaunošana Ukru pagasta estrādē – 2037 eiro;
- datortehnikas iegāde novada tautas namiem – 2600 eiro;
•	 Auces novada bibliotēka:
- Bēnes pagasta bibliotēkas remonts – 3171 eiro;
- inventāra iegāde – 5440 eiro;
- bibliotēku krājumi – 9600 eiro;
•	 Pieaugušo izglītības un informācijas centrs:
- datortehnikas un inventāra iegāde, iekārtu tehniskā apkalpošana – 2628 eiro;
•	 Sociālais dienests:
- vispārējie celtniecības darbi un būvuzraudzība pārrobežu sadarbības projektā “LLI-425 Multi-

funkcionālā dienas centra izveide Aucē” – 34 974 eiro;
- inventāra, datortehnikas un videonovērošanas tehnikas iegāde – 5305 eiro;
- Lielauces sociālās dzīvojamās mājas istabiņu aprīkojums – 1460 eiro;
- signalizācijas ierīkošanas darbi dienas centrā un higiēnas centrā – 1387 eiro;
•	 Pašvaldības policija:
- videonovērošanas kameru nomaiņa, inventāra iegāde – 1920 eiro;
•	 Bāriņtiesa:
- datortehnikas un inventāra iegāde – 1400 eiro;
•	 Lielauces un Īles pagasta pārvaldes un labiekārtošana:
- Īles tautas nama pārbūves būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība, būvprojekta ekspertīze un 

būvuzraudzība – 34 780 eiro;
- Īles tautas nama pārbūve – 150 000 eiro;
- Lībiešu, Mīnes un Ļūļēnu ceļu virsmas dubultā apstrāde – 138 170 eiro;
- Puškina prospekta ielu apgaismojuma izbūve Lielaucē – 23 290 eiro;
- pašvaldības dzīvokļu remonts – 6000 eiro;
•	 Bēnes, Ukru pagastu pārvaldes un labiekārtošana:
- apkures katla uzstādīšana Bēnes pagasta pārvaldē – 15 000 eiro;
- asfalta seguma un grants seguma ielu atjaunošana – 394 293 eiro;
- ietves izbūve Jelgavas ielā un Sniķeres ielā – 73 333 eiro;
- bruģa seguma atjaunošana Ukru pagasta Stariņos; Teodora Celma ielā Bēnē – 19 982 eiro;
- Gailīšu kapu teritorijas paplašināšana – 10 000 eiro;
- ielu apgaismojuma izbūve Auces ielā Bēnē – 6754 eiro;

Turpinājums 8. lpp. 
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- ģimenes ārstu prakšu pieejamības uzlabošana Bēnes pagastā – 14 113 eiro;
•	 pašvaldības administrācijai:
- telpu remonts – 8460 eiro;
- administrācijas ēkas Jelgavas 1 pagrabstāva un nesošo sienu stiprināšana – 208 425
- būvuzraudzība un autoruzraudzība Jelgavas ielā 1 – 7865 eiro;
- datortehnikas, sakaru un biroja tehnikas iegāde; iekārtu tehniskā apkope – 7648 eiro;
- mēbeļu un inventāra iegāde jauniešu darba organizēšanai – 6525 eiro;
•	 Auces teritorijas labiekārtošana:
- jumta remonts Raiņa ielā 4, Jelgavas ielā 1 (garāžas) un fasādes krāsošana Raiņa ielā 4, Jelga-

vas ielā 1 un 1A – 72 600 eiro;
- līdzfinansējums pašvaldības projektiem – 220 000 eiro;
- ielu apgaismojuma izbūve Kapsētas, Puškina, Pils un Stacijas ielā Vecaucē – 20 746 eiro;
- asfalta seguma virsmas atjaunošana – 373 084 eiro;
- grants seguma ielu virsmas dubultā apstrāde – 171 874 eiro;
- teritorijas labiekārtošana pie Auces novada bibliotēkas – 5529 eiro;
- ugunsgrēka atklāšanas signalizācijas ierīkošana – 5008 eiro;
- pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 eiro;
•	 Vītiņu teritorijas labiekārtošana:
- Ceriņu, Dārza un Pavasara ielas atjaunošana Vītiņu pagastā – 69 359 eiro;
- pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 eiro;
- zāles pļāvēja iegāde – 8000 eiro;

Ar 2020. gadu atsevišķi netiek izdalīts speciālais budžets – autoceļu fonda un dabas resursu fon-
da līdzekļi ir iekļauti pašvaldības pamatbudžetā. Autoceļu un ielu pārvaldīšanas un uzturēšanas 
izdevumi plānoti 232 962 eiro apmērā, dabas resursu – 23 000 eiro.  

Ziedojumi
Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 2021. gadam netiek plānoti, 
līdzekļu atlikums uz gada sākumu ir 4607 eiro. Ziedojumu līdzekļi tiek izlietoti tikai konkrētam 
mērķim, ko norādījis ziedotājs.

Ziedojuma mērķis Summa (EUR)

Auces vidusskolai “Latste” organizēšanai 6,00

Auces vidusskolas handbola izlasei 1,00

Sporta svētku organizēšanai 24,00

Sociālās mājas “Lielauce” remontam 821,00

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku pasākumam 2,00

Ceļa remontam Īles pagastā 2506,00

SIA “LMT” projektu realizācijai 614,00

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 3,00

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles pagasta bērniem 94,00

Bankas pakalpojumi (par maksājumu uzdevumu iz-
pildi) 252,00

Mācību līdzekļu iegādei PII “Vecauce” 284,00

Programma turpmākajiem saimnieciskajiem gadiem
Auces novada vidēja termiņa prioritātes, pamatojoties uz novada ilgtermiņa attīstības redzēju-
mu, ir noteiktas Auces novada attīstības programmā 2019.–2025. gadam. 
Attīstība novadā tiek veidota saskaņā ar šādām prioritātēm:

1) ekonomiski aktīvs novads;
2) radoši izglītojošs novads;
3) novads – ērts dzīvošanai un strādāšanai.
Svarīgākās lietas, lai noturētu un piesaistītu iedzīvotājus novadam, ir darbavietu pieejamība un 
atbilstoša infrastruktūra.

Lai novads būtu ērts dzīvošanai un strādāšanai, ļoti svarīga ir laba ceļu infrastruktūra. Kopš 
novada izveidošanas 2009. gadā ar valsts atbalstu un Eiropas struktūrfonda atbalstu ir sakārtoti 
visi galvenie tranzīta ceļu posmi. 2019. gadā tika rekonstruēts pēdējais tranzīta ceļa Lietuvas ro-
beža–Tukums posms Auce–Lielauce. Arī turpmākos gadus pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros 
tiks veikta ielu un lauku ceļu sakārtošana. Auces teritorijas labiekārtošanā plānota grants segu-
ma ielu virsmas dubultā apstrāde Pļavas, Alkšņu, Parka, Kaļķu, Jaunā, Jāņa Zālīša, Lauku, Pils, 
Amatnieku un Ganību ielā; asfalta seguma virsmas atjaunošana Brīvības, Puškina, un Jelgavas 
ielā. Arī Bēnes labiekārtošanas darbos paredzēta asfaltseguma un grants seguma atjaunošana 
Teodora Celma, Sporta, Skolas, Līduma ielā; ietves izbūve Jelgavas un Sniķeres ielā. Lielauces un 
Īles pagasta teritorijā paredzēti pašvaldības autoceļu grunts seguma uzturēšanas darbi. 

 Investīciju projekta “Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” ietvaros paredzēts atjau-
not asfalta segumu Brīvības un Puškina ielā Auces pilsētā, kā arī Teodora Celma un Sporta ielā 
Bēnes pagastā. 2020. gadā noslēgti līgumi ar izpildītājiem par kopējo summu 356 707 eiro, kuru 
finansēšanai plānots aizņēmums Valsts kasē.

Novada attīstības programmā liela uzmanība tiek pievērsta atbalsta nodrošināšanai uzņē-
mējdarbības attīstībai novadā. Arī 2021. gadā plānots piešķirt 6000 eiro finansējumu grantu 
konkursā “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā”. Maksimālais atbalsts viena projekta īstenoša-
nai ir 3000 eiro. Konkursa mērķis ir iedvesmot aktīvai rīcībai un atbalstīt iniciatīvas, kas atbilst 
ilgtspējīgas uzņēmējdarbības pamatprincipiem, kā arī nodrošina jaunu darbavietu radīšanu, jau-
nu produktu un pakalpojumu veidošanu.  

Izglītības un kultūras jomas ir tās jomas, kam novadā arī turpmāk tiks pievērsta liela uzma-
nība. To pierāda arī tas, ka mūsu izglītības iestādēs mācās arī citu pašvaldību bērni. Katru gadu 
izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras atjaunošanā un uzlabošanā tiek ieguldīti ievērojami 
līdzekļi. 2021. gadā plānoti remontdarbi abās novada vidusskolās, PII “Pīlādzītis”, Auces Mūzikas 
skolā, kā arī PII “Vecauce” ēkas siltināšana un krāsošana un Bēnes vidusskolas siltināšanas darbi. 

2021. gadā Auces novada Kultūras centrā un novada tautas namos plānots ieguldīt līdzekļus 
infrastruktūras uzlabošanai – Īles tautas nama pārbūvei, labiekārtošanas darbiem Ukru pagasta 
estrādē, aprīkojuma iegādei visos novada tautas namos. Paredzēti līdzekļi jaunu tautastērpu 
iegādei. 

Veselības aprūpes jomā 2020. gadā tika realizēts projekts “Ģimenes ārstu prakšu pieejamības 
uzlabošana Auces pilsētā” (projekts Nr. 9.3.2.0/19/A/078), uzlabojot vides pieejamību piecās ģi-
menes ārstu prakšu vietās – ierīkojot pacēlāju un veicot ēkas jumta nomaiņu. 2021. gadā plā-
nots realizēt līdzīgu projektu arī Bēnes doktorātā, kas uzlabos vides pieejamību ģimenes ārstu 
praksei.

2020. gadā tika uzsākta Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. ga-
dam projekta Nr. LLI-425 “Development of Multifunkcional Centers as Driver for Social Inclusion 
and Development of Local Community / Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās 
iekļaušanas un attīstības virzītājspēka attīstība” / “Octopus” īstenošana. Projekta kopējās izmak-
sas ir 101 470,59 eiro, no kurām 85% veido Eiropas fondu finansējums (86 250 eiro) un 15% 
jeb 15 220,59 eiro ir pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošanas rezultātā Auces pilsētā 
tiks izveidots multifunkcionāls dienas centrs personām ar invaliditāti, pirmspensijas un pensijas 
vecuma personām, bērniem un jauniešiem, t.sk. ar īpašām vajadzībām un no riska ģimenēm. 
Projekta investīciju daļas īstenošanai tiek piesaistīts 74 062 eiro aizņēmums no Valsts kases, no 
kura 2020. gadā tika izlietoti 45 000 eiro un 2021. gadam paredzēti 29 062 eiro būvdarbu un 
būvuzraudzības izdevumu segšanai.

Viens no lielākajiem projektiem ieguldījumu ziņā ir projekts “Ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas paplašināšana Auces pilsētas aglomerācijā”, kas tiek realizēts ar Eiropas struktūrfondu 
un pašvaldības līdzfinansējumu. 2020. gadā tika piesaistīts Valsts kases aizņēmums atbalsta 
pasākumiem iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
centralizētiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem. 2021. gadā šim mērķim plānots papildus 
pašvaldības līdzekļiem ieguldīt Valsts kases aizņēmumu 86 250 eiro. 

Domes priekšsēdētāja 
Vija Keršus

 Sākums 7. lpp. 

Arī šogad piedalījāmies starptautiskā bērnu mākslas izstādē “Lidice”. Tēma bija ļoti aizrau-
joša un interesanta – “Robots”. Radošās izstādes varēja apskatīt grupiņās. No visdažādāka-
jiem materiāliem un dažādās tehnikās bērni veidoja robotus. Par piedalīšanos katrs saņēma 
diplomu un nelielu saldumiņu.

Starptautiskā bērnu mākslas izstāde “Lidice 2021”
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Aicinām Jūs iesaistīties jaunizveidojamā Dobe-

les novada attīstības plānošanā! 

Dalība aptaujā ir iespēja paust savu viedokli 

un sniegt priekšlikumus par nepieciešamajiem 

pilnveidojumiem jaunā Dobeles novada terito-

rijas attīstībā. Jūsu viedoklis ir ļoti būtisks, tas 

tiks izvērtēts un ņemts vērā, plānojot novada 

tālāko attīstību! Aptaujas mērķis ir noskaidrot ie-

dzīvotāju viedokli par jaunizveidojamā Dobeles 

novada attīstības iespējām, esošajām problē-

mām (Auces, Dobeles un Tērvetes novadā) un 

to iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavot 

priekšlikumus diviem attīstības plānošanas do-

kumentiem: 1) Dobeles novada ilgtspējīgas at-

tīstības stratēģijā 2021.–2045. gadam; 2) Dobe-

les novada attīstības programmā 2021.–2027. 

gadam. Aptauja ir anonīma. Jūsu atbildes tiks 

izmantotas un publicētās apkopotā veidā. Anke-

tas aizpildīšanai nepieciešamas 10–15 minūtes.

1. Kur Jūs šobrīd dzīvojat?

Atzīmējiet tikai vienu variantu

�	 Auces novadā   

�	 Dobeles novadā   

�	 Tērvetes novadā   

�	 Citur

2. Precizējiet savu dzīvesvietu:

Atzīmējiet tikai vienu variantu

�	 Pilsēta  

�	 Ciems 

�	 Pagasta teritorija

3. Ja iepriekšējā atbildē norādījāt, ka dzīvojat 

ciemā, lūdzu, precizējiet ciema nosaukumu:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

4. Vai tuvāko 3–5 gadu laikā plānojat 

mainīt savu dzīvesvietu? Atzīmējiet visus 

atbilstošos variantus

�	 Nē, neplānoju

�	 Nē, neplānoju, ja būs iespēja strādāt attālināti

�	 Jā, plānoju mainīt, bet jaunizveidojamā 

Dobeles novada ietvaros

�	 Jā, plānoju mainīt ārpus jaunizveidojamā 

Dobeles novada, bet Latvijā

�	 Jā, plānoju mainīt ārpus jaunizveidojamā 

Dobeles novada un ārpus Latvijas 

�	 Grūti pateikt

5. Kā Jūs ikdienā pārvietojaties, lai 

saņemtu pakalpojumus?

Atzīmējiet visus atbilstošos variantus

�	 Man / manai ģimenei ir automašīna 

�	 Izmantoju sabiedrisko transportu 

�	 Pārvietojos ar velosipēdu 

�	 Pārvietojos tikai ar kājām

�	 Cits variants _______________

6. Norādiet savu vecumu:

Atzīmējiet tikai vienu variantu

�	 līdz 18 gadiem

�	 19–34 gadi

�	 35–49 gadi

�	 50–64 gadi 

�	 65 gadi un vairāk

7. Kādā veidā Jūs parasti iegūstat informāciju 

par pašvaldības darbu? 

Atzīmējiet visus atbilstošos variantus

�	 Pašvaldības mājaslapā 

�	 Pašvaldības informatīvajā izdevumā 

�	 Pašvaldības sociālo tīklu kontos

�	 Klātienē

�	 Cits variants _______________

Apvienotā Dobeles novada iedzīvotāju aptauja

8. Norādiet, kurās vietās Jūs parasti veicat šādas aktivitātes: 

Atzīmējiet visus atbilstošos 
variantus

Auces 
novadā

Tērvetes 
novadā

Dobeles 
novadā Citur Nav aktuāli / nevei-

cu šādas aktivitātes

Strādāju algotu darbu

Strādāju attālināti

Mācos

Īstenoju uzņēmējdarbību

Iepērkos

Darbojos NVO

Darbojos amatiermākslas kolek-
tīvā

Sportoju un nodarbojos ar aktīvo 
atpūtu

Apmeklēju kultūras, izklaides 
pasākumus

Saņemu veselības aprūpes pakal-
pojumus

Saņemu sociālos pakalpojumus

Izmantoju sabiedriskās ēdināša-
nas pakalpojumus

Saņemu skaistumkopšanas, 
sadzīves un citus pakalpojumus 
(piemēram, izmantoju banko-
mātu)

Pavadu brīvo laiku

Mani bērni apmeklē bērnudārzu

Mani bērni mācās pamatskolā

Mani bērni iegūst vidējo izglītību

Mani bērni iegūst profesionālās 
ievirzes izglītību (mākslas, mūzi-
kas, sporta skola)

9. Ar ko Jūs lepojaties savā novadā?

__________________________________________________________________________________

10. Kā Jums pietrūkst, dzīvojot savā novadā?

__________________________________________________________________________________

11. Kā vērtējat šo jomu kvalitāti un pieejamību jūsu dzīvesvietā (savā novadā) šobrīd: 

Apmierina Drīzāk 
apmierina

Drīzāk neap-
mierina Neapmierina Nav viedokļa /

neizmantoju

Teritorijas attīstī-
ba kopumā

Informācija par 
pašvaldības 
darbu

Iespēja iesais-
tīties pašvaldī-
bas lēmumu 
pieņemšanā

Pašvaldības 
sniegtie pakalpo-
jumi

Pirmsskolas 
izglītības pakal-
pojumi

Vispārējās izglītī-
bas pakalpojumi

Profesionālās 
izglītības pakal-
pojumi

Profesionālās 
ievirzes izglītība 
(mākslas, mūzi-
kas, sporta skola)

Mūžizglītības 
iespējas pieau-
gušajiem

Sociālās aprūpes 
pakalpojumi

Veselības aprūpe

Ģimenēm drau-
dzīga pašvaldība

Darbs ar jaunat-
ni, atbalsts jau-
niešu iniciatīvām

Senioriem pie-
ejami pakalpoju-
mi un atbalsts

Atbalsts NVO 
un vietējām 
kopienām

Kultūras un 
izklaides iespē-
jas, bibliotēku 
pakalpojumi

Sporta un aktīvās 
atpūtas iespējas

Vides sakoptība 
un publiskā 
ārtelpa

Sabiedrības dro-
šība (pašvaldības 
policija, videono-
vērošana u.c.)

Sabiedriskā 
transporta pakal-
pojumi

Satiksmes 
infrastruktū-
ra (autoceļi, 
gājējiem domātā 
infrastruktūra, ve-
loceļi, satiksmes 
drošība u.c.)

Centralizētie 
ūdensapgādes 
un kanalizācijas 
pakalpojumi

Centralizētie 
siltumapgādes 
pakalpojumi

Daudzdzīvokļu 
namu apsaim-
niekošana
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Atkritumu ap-
saimniekošana 
un atkritumu šķi-
rošanas iespējas

Telekomunikāci-
jas pakalpojumi 
(interneta pieeja-
mība u.c.)

Sadzīves pakal-
pojumi (veikali, 
skaistumkop-
šanas pakalpo-
jumi, bankomāti 
u.c.)

12. Ja iepriekšējā jautājumā atzīmējāt, ka kādas jomas kvalitāte Jūs DRĪZĀK NEAPMIERINA vai 

NEAPMIERINA, lūdzu, sniedziet īsu papildu skaidrojumu par iemesliem:

__________________________________________________________________________________

13. Kādam būtu jābūt jaunizveidojamam Dobeles novadam pēc 20 gadiem? 

_________________________________________________________________________________

14. Kurām no globālajām tendencēm jaunajam Dobeles novadam būtu jāpievērš īpaša uzma-

nība:

�	 Sabiedrības veselība 

�	 Klimata pārmaiņas 

�	 Sabiedrības novecošanās 

�	 Vietējo kopienu attīstība un pilsoniskā aktivitāte

�	 Inovācija un digitālā transformācija 

�	 Laba pārvaldība un efektīva komunikācija

�	 Iekļaujoša sabiedrība un nevienlīdzības mazināšana 

�	 Urbanizācija (iedzīvotāju pārcelšanās no laukiem uz pilsētām) un iedzīvotāju skaita sarukša-

na Latvijā 

�	 Mobilitāte (pārvietošanās iespējas) 

�	 Izglītība (prasmes un zināšanas) visos vecumos 

�	 Būtu jāfokusējas tikai uz vietējām problēmām un izaicinājumiem 

�	 Cits variants: ___________________________________________________________________

15. Kādi prioritārie darbi jaunajai Dobeles novada pašvaldībai būtu jāatrisina tuvāko 5 gadu 

laikā? 

__________________________________________________________________________________

16. Kuriem no infrastruktūras uzlabojumiem būtu jāpievērš īpaša uzmanība tuvāko 5 gadu 

laikā?

�	 Jāremontē ielu infrastruktūra apdzīvotās vietās

�	 Jāremontē ceļu infrastruktūra lauku teritorijās 

�	 Jāuzlabo satiksmes drošības infrastruktūra (aizsargbarjeras, gājēju pārejas, ātruma slāpētāji 

u.c.) 

�	 Jāuzlabo ielu apgaismojums apdzīvotās vietās

�	 Jāattīsta publiski pieejamās atpūtas vietas un zaļās teritorijas 

�	 Jāierīko vairāk soliņu, atkritumu urnu, velo novietņu u.tml. 

�	 Nepieciešami jauni sporta un aktīvās atpūtas objekti 

�	 Nepieciešami jauni kultūras un mākslas objekti 

�	 Jāattīsta bērniem un jauniešiem piemērota rotaļu un atpūtas infrastruktūra 

�	 Jāattīsta atkritumu šķirošanas infrastruktūra 

�	 Jāattīsta centralizētās ūdens un kanalizācijas sistēmas 

�	 Jāattīsta centralizētās siltumapgādes sistēmas 

�	 Jāattīsta inovatīvu un viedu risinājumu izmantošana apdzīvotās vietās (soliņi un pieturas ar 

viedierīču uzlādes iespējām u.c.) 

�	 Jāierīko teritorijas, kas piemērotas industriālai attīstībai 

�	 Cits variants: ___________________________________________________________________

17. Kādas ir Jūsu bažas saistībā ar dzīvi jaunajā Dobeles novadā?

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

18. Ko nevajadzētu mainīt, bet gan saglabāt (ņemot vērā iesākto, labo praksi esošajos nova-

dos) Jūsu dzīvesvietā pēc jaunā Dobeles novada izveides?

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

19. Cik lielā mērā Jūs piekrītat apgalvojumam “Es ieteiktu citiem dzīvot jaunajā Dobeles nova-

dā“?

Pilnībā 

nepiekrītu

�	 1 �	 2 �	 3 �	 4 �	 5 Pilnībā 

piekrītu

20. Vai Jums ir kas piebilstams saistībā ar attīstības plānošanu jaunizveidojamā Dobeles nova-

dā?

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
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Auces pirmsskolas izglītības iestādi “Pīlādzī-
tis” vieno ciešas draudzības saites ar Jonišķu 
bērnudārzu “Vyturelis” Lietuvā. 2014. gadā  
noslēgtā sadarbības līguma ietvaros, ar 
mērķi stiprināt audzēkņu un darbinieku pa-
triotismu, kultūridentitāti un valstisko apzi-
ņu, veicināt pedagogu radošo darbību un 
labās darba pieredzes popularizēšanu, vai-
rākkārt kopā ar bērniem esam koncertējuši, 

apmainījušies draudzības vizītēm un apsvei-
kumiem dažādos pasākumos. Skolotājas 
guvušas pieredzi un radošas idejas darbam 
pirmsskolas izglītībā. 

Arī šogad PII “Pīlādzītis” audzēkņi un 
darbinieki apsveic sadarbības partnerus 
un draugus Jonišķu bērnudārzā “Vyture-
lis” Lietuvas valsts svētkos, sūtot sirsnīgu 
attālinātu sveicienu.

16. februārī 103. dzimšanas dienu 
svinēja mūsu kaimiņvalsts Lietuva

Baltas kupenas, rotaļas, bērnu čalas un sārti 
vaigi – tas ir jautrs ziemas piedzīvojums gan 
maziem, gan lieliem! Šogad  ziema  bagātī-
gi dāvā  sniegu un  salu. Bērniem  ir iespēja 
iepazīt dažādas ziemai raksturīgas dabas pa-
rādības, pat sarmu un sērsnu. Ziema pirms-
skolā ir pārsteigumu laiks, tik spilgtas emo-
cijas un pārpārēm prieka! Pagalms ir viens 
milzīgs pārsteigums, kur notiek gan ragaviņu 
rallijs, gan tiek zīmēti sniega eņģeļi. Pētījām 
sniegpārsliņas un pārbaudījām, kas notiek, ja 
sasaldē krāsainu ūdeni. Āra vidē un arī gru-
pu telpās tika veikti eksperimenti ar sniegu –  
tam tika pievienotas dažādas vielas, sniegs 
tika kausēts, krāsots, noskaidrota sniega tīrī-
ba un tas, vai šo dabas brīnumu ir ieteicams 

lietot uzturā. Sala laikā tika veikti eksperimen-
ti, kuru laikā ūdens mainīja savu agregātstā-
vokli; brīžiem pētnieciskais darbs ievirzījās 
radošā gaisotnē, un tad tapa krāsaini ledus 
rotājumi un dekori āra laukumiem, rotājumi 
ar ledū iesaldētiem dabas materiāliem. 

Ar lielu prieku un sajūsmu bērni pagalmā 
cēla sniegavīrus. Ar savu veikumu vēlējāmies 
iepriecināt arī citus, tādēļ atbalstām un pie-
dalāmies biedrības “Auces novada Sociālo 
inovāciju parks” rīkotajā sniegavīru celšanas 
pasākumā “Uzcel savu sniegavīru”. Lai arī 
sniega ir daudz, nav nemaz tik viegli nepa-
laist garām mirkli, kad sniegs labi līp. Jābūt 
ļoti uzmanīgiem, jādarbojas tūlīt. Šogad 
mums tas lieliski izdevās!

Ziema ir lielisks gadalaiks, lai gūtu zināšanas 
eksperimentējot un radoši darbojoties

12. februārī pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pīlādzītis” valdīja svētku noskaņa.  Līksma 
un pārsteigumiem bagāta bija šī diena, ko 
dārziņā svinējām kā Draudzības dienu, pro-
tams, ievērojot visus epidemioloģiskās dro-
šības pasākumus. 

Kā apliecinājums draudzībai kalpoja simbo-
liskas sirsniņas – gan uzlīmīšu veidā koķeti 
rotājot vaidziņus, gan pārsteidzot draugu ar 

košu, paša gatavotu atklātnīti. Draudzības 
dienā visi gāja rotaļās, dejoja pie jautras, 
mūsdienīgas mūzikas. Iejusties deju ritmos, 
būt jautriem un atraisītiem visus mudināja 
dīdžejs – mūzikas skolotāja Inga Šaule. Šī 
diena bērnudārza apmeklētājiem tiešām 
pagāja jautrā un draudzīgā noskaņojumā, 
dejojot un cienājoties ar kārumiem. Paldies 
pavārei Ilvai par smaržīgo pārsteigumu –
katram tika piparkūku sirsniņa! 

Draudzības diena PII “Pīlādzītis”

Februāra pirmā nedēļa mazajā “Pīlādzītī” ie-
sākās darbīgi. Pirmajās dienās bērni kopā ar 
skolotājām gatavoja putniem ziemas gardu-
mus no taukiem, sēklām, putraimiem, auzu 
pārslām – veidoja kāruma bumbas. Pēc tam 
visi kopīgi izkarinājām tās kokos. Katru die-
nu vērojām, vai putniņi mielojas. Šo aktivi-
tāti turpināsim visu mēnesi.

Februāris ir arī Sveču mēnesis. Nodarbī-
bās bērni veica darbiņus, izmantojot dažā-
das tehnoloģijas – aplicēja sveces ar plastilī-
nu, ar aplikācijas papīriem, krāsoja ar vasku 
un ūdens krāsām. Kā paraugus bērni izman-
toja vecāku atnestās sveces. 

M. Urbele,
pirmsskolas skolotāja

Februāra pirmā nedēļa
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Apsveicam!
Pusrītā saule lēca,

Pusvakarā norietēja;
Mazu bērnu māmuliņa

Pusmiedziņa vien gulēja.

Sveicam Auces novada Dzimtsarakstu nodaļā 
2021. gada janvārī reģistrētos jaundzimušos:

Alisi Vītiņu pagastā,
Damiru Ukru pagastā.

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums “AUCES NOVADA VĒSTIS” iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā ceturtdienā. Nākamais numurs plānots 24. martā. Jums ir iespēja 
piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā un pastāstīt par interesantiem  notikumiem, faktiem un cilvēkiem plašākai sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra mēneša 1. datumam uz 
e-pastu ingaegl@inbox.lv vai zvanot uz tālruni 29140360. Izdevums 3000 eksemplāros. Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.

Ināra Šulce

varu paklusēt. Man ir divi suņi un divi kaķi, 
ar kuriem arī tā kā būtu jārunā, bet tās jau 
ir cita veida sarunas, jo dzīvnieciņiem ir ne-
viltots prieks par to, ka es esmu mājās, varu 
arī daudz nerunāt. Eju staigāt ar suņiem. Man 
ir pieņemtie suņi – viens no patversmes, bet 
otru pieņēmu, jo sunīti gribēja nodot pa-
tversmē. Abi kaķi arī paši izvēlējušies dzīvi pie 
manis. Tad nu eju staigāt, “ieelpoju” Latvijas 
dabu, sakrājot un uzņemot ikdienai nepiecie-
šamo enerģijas devu, jo tas mani dara stipru.

– Tu esi daktere. Ko vari pastāstīt?
– Kad mācījos medicīnu, nevarēju iedo-

māties, ka šodien man būs jābūt plaša profi-
la speciālistam (ne jau tikai mediķim), proti, 
esmu sagādniece, autovadītāja, grāmatvede, 
kasiere utt.

– Tehnoloģijas jāprot lietot, jo telefons 
un dators šodien ir neatņemama dienas 
sastāvdaļa. 

– Telefons tiešām šodien ir nepieciešams: 
telefonzvani, “WhatsApp”, fotogrāfijas. Ja 
nav datora, tad telefons palīdz arī sameklēt 
informāciju internetā. Dators man vajadzīgs 
darbam: e-receptes, dažādi dokumenti, in-
ternetbanka. Apmēram stundu dienā veltu 
televīzijai, lai noklausītos ziņu raidījumus, no-
skatītos kādu kultūras raidījumu.

– Kāda ir tipiska tava darbadiena?
– Ceļos plkst. 5.30, pēc plkst. 7.30 jau 

esmu darbā, izlasu vēstules e-pastā, sākas 
pacientu pieņemšana, telefona zvani, do-
kumentu noformēšana pacientiem, pēc 
plkst. 14.00 sākas atskaišu rakstīšana un citu 
darba jautājumu risināšana. Tad jau vakars, 
pastaiga ar dzīvniekiem, ziņas, kāda laba grā-
mata. Tā, lūk!

– Kāpēc nolēmi kļūt par mediķi?
– Mana izvēle ir turpinājums tam, ko iesā-

ka mana mamma. Viņa savulaik gribēja stu-
dēt humāno medicīnu, bet netika. Aizgāja uz 
veterināro medicīnu. Manu acu priekšā visu 
laiku bija paraugs, kas mācīja un iedvesmoja, 
ka vajag palīdzēt, – mamma palīdzēja dzīv-
niekiem, un es iedomājos, ka varētu studēt 
medicīnu un palīdzēt cilvēkiem. Tā nu esmu 
to arī sasniegusi, esmu atvērta cilvēkiem.

– Vai Auce tev ir pirmā un vienīgā darba 
vieta?

– Nē, tā gluži nav. Pēc 10. klases strādāju 

par sanitāri Auces slimnīcas bērnu nodaļā, 
tad pēc augstskolas beigšanas strādāju 
Ķemeru sanatorijā “Latvija”. Darbu Aucē 
uzsāku 1986. gadā. 

– Ko tu gribētu novēlēt Auces novada 
iedzīvotājiem 2021. gadā?

– Sākšu ar to, ka gribu novēlēt pusau-
džiem, kas mācās Auces novada skolās, lai 
viņi izvirza mērķus savas personības attīstībai, 
jo viņiem tas jāvar, lai spētu plānot savu dzīvi 
vismaz desmit gadus uz priekšu. Jau tagad ir 
jāsāk veidot priekšstatu par to personu, par 
kuru nākotnē gribētu kļūt, jo bez mērķiem cil-
vēks nevar attīstīties, un tas ir svarīgi. 

Bendžamins Franklins ir teicis: “Neatliec uz 
rītdienu to, ko var izdarīt šodien.”

Visiem cilvēkiem vēlu, lai negaida labākus 
laikus, jo nekas no cilvēka radītā vai izdomātā 
nav un nevar būt ideāls, tāpēc gaidīt ideālus 
apstākļus nozīmē gaidīt mūžīgi. Ir jāstāv pāri 
dzīves sīkumiem, jābūt atvērtiem pret cilvēku 
sāpēm, iejūtīgiem pret sevi, pret apkārtējiem 
un pret saviem mīļajiem, jo cilvēka dzīvība ir 
ļoti trausla, cilvēku spējas patiesi novērtē ti-
kai tad, kad cilvēka vairs nav. Tas skan skarbi, 
bet patiesi. Lai visiem veicas! 

Ar Ināru Šulci sarunājās
Inga Eglīte

Apsveicam 
seniorus! 

JUBILĀRI 2021. GADA JANVĀRĪ
Es esmu bagāts – man pieder viss, 

Kas ar mani ir noticis.
(M. Čaklais)

Jubilāri, kas sasnieguši 
80 gadu vecumu 

Antoņina Kokoreviča
Elmars Elgutis

Jubilāri, kas sasnieguši 
85 gadu vecumu 

Daina Vilka
Pārsla Austruma

Jubilāri, kas sasnieguši 
90 gadu vecumu 

Zigrīda Ūdre

Jubilāri, kas sasnieguši 
92 gadu vecumu

Helma Gaile

Jubilāri, kas sasnieguši 95 gadu 
vecumu

Erna Ozola

Jubilāri, kas sasnieguši 96 gadu 
vecumu

Rasma Grunska
Jeļena Podbereska

•	 Dzimusi 1955. gada 29. janvārī.
•	 Mācījusies Auces vidusskolā, Rīgas 

4. medicīnas skolā, Rīgas Medicīnas in-
stitūtā.

•	 Darbavieta: I. Šulces ģimenes ārsta 
prakse Aucē.

•	 Ģimene: divi dēli, trīs mazdēli un viena 
mazmeita.

•	 Intereses: ceļošana, literatūra, dzīvnie-
ki, pastaigas dabā.

Tikšanās ar Ināru notiek brīdī, kad tikko 
beigusies viņas darbadiena, un, re, kā sākas 
mūsu saruna! “Es neesmu “sieviete, par kuru 
domā naktīs”, bet ir grāmata, kuru ir uzrak-
stījusi somu rakstniece Mia Kankimeki “Sie-
vietes, par kurām domāju naktīs”. Grāmatā 
pieminētās sievietes ir dzīvojušas pirms 100 
un 150 gadiem, viņas ir bijušas stipras, un 
viņu dzīvesstāstus ir vērts iepazīt, lai novēr-
tētu sevi, savu darbu un dzīvesgājumu,” saka 
Ināra.

– Ko tev nozīmē 2021. gads, kas tik tik-
ko ir iesācies?

– Esmu grāmatas iespaidā, domāju par 
tajā iepazīto sieviešu likteņiem. Viņas bija 
spēcīgas, jo spēja pārkāpt robežas un darīt to, 
ko neviens no viņām negaidīja. Tās bija māk-
slinieces, rakstnieces, dažas cieta no smagas 
slimības, bet tomēr viņas visas sekoja savam 
aicinājumam. Mani šis jaunais, 2021. gads ai-
cina un liek sekot savam aicinājumam. 

– Ar ko tu lepojies?
– Pirmkārt, es lepojos ar to, ka varu palī-

dzēt cilvēkiem gan no medicīniskā, gan sadzī-
viskā un psiholoģiskā viedokļa, tas ir, sakārtot 
cilvēku domas, vēlmes. Otrkārt, es lepojos ar 
to, ka es esmu, jo uzskatu, ka katram ir jābūt 
lepnam un gandarītam par to, ka esam šajā 
pasaulē, ka esam te un tagad. Kādi esam – 
tas nu ir katra paša ziņā. Treškārt, esmu lep-
na, ka man ir dzimtas turpinājums – divi dēli 
un četri mazbērni.

Mums ģimenē ir viena tradīcija – svinam 
18. novembri, jo tad ir manas mammas 
dzimšanas diena. Divi vienā: visu laiku svinē-
jām gan viņas dzimšanas dienu, gan Latvijas 
svētkus.

– Tu esi auceniece “no matu galiņiem 
līdz papēžiem”. 

– Jā! Bija gan mazs pārtraukums, kamēr 
studēju. Mācījos Auces vidusskolā. Salīdzinot 
ar šodienu, tie bija citi laiki – tas taču bija pa-
gājušajā gadsimtā! Tad bija pietāte pret skolo-

tājiem. Man bija paši labākie skolotāji – Kārlis 
Feldmanis, Jadviga Kupče, Zinaīda Estberga, 
Helēna Dundure. No viņiem varēju mācīties 
ne tikai mācību priekšmetu, bet arī dzīves 
gudrības. Mēs mācījāmies, jo zinājām: ja ko 
dzīvē grib sasniegt, tad ir jāiegūst izglītība. 
Skolas laikā biju aizņemta, jo gāju mūzikas 
skolā, kur iemācījos spēlēt klavieres. Notis vēl 
tagad pazīstu. 

Man bija ļoti jauks klases audzinātājs – 
Kārlis Feldmanis, bet mūsu skološanā piedalī-
jās arī viņa sieva Maiga Feldmane, kura skolā 
bija darbvede, bet viņa piedalījās klases dzīvē 
kā neatņemams padomdevējs un “skolotājs”. 
Rīkojām tematiskus klases vakarus, braucām 
ekskursijās.

Atceros vienu gadījumu, par kuru mums 
samazināja iknedēļas uzvedības un uzcītības 
vērtējumu dienasgrāmatā. Nebija jau nekas 
slikts, skatoties ar šodienas acīm, bet tajā lai-
kā baznīcas apmeklējums nebija labais darbs, 
tomēr mēs tur aizgājām.

– Ināra un ceļošana. Ko tev tas dod?
– Ceļošana sākās jau “padomijas” laikos, 

kad mana mamma brauca un ņēma mani lī-
dzi uz Karpatiem, Aizkaukāzu, Krimu, Baltijas 
valstīm. Kad radās iespēja ceļot ārpus bijušās 
PSRS robežām, radās vēlme redzēt vairāk, 
gribēju arī bērniem ko jaunu parādīt. Ženija 
Silova, kura organizēja ceļojumus, vienmēr 
aicināja mani piebiedroties. Atceros, ka pir-
mie ārzemju braucieni bija ar autobusu – gu-
lēšana, ēšana autobusā. Braucām uz Austriju, 
Čehiju, Slovākiju, Poliju. Vēlāk jau, kad radās 
plašākas iespējas, varēju izmantot dažādu 
tūrisma firmu piedāvātos maršrutus. Arī paši 
ceļojām ar savu personīgo mašīnu. Pirms do-
dos uz kādu vēl neiepazītu vietu, izlasu infor-
māciju, lai saprastu, kas mani galapunktā var 
sagaidīt, jo ir nedaudz jāsaprot, kurp dodies. 

Ceļošana man dod tādu garīgu skatu uz ko 
citu, nevis tikai uz to, kas ikdienā ir ap tevi. 
Ir dota iespēja salīdzināt, izvērtēt, radīt pla-
šāku redzesloku, iepazīt kultūras un mākslas 
vērtības, arhitektūru, redzēt kalnus, iepazīt 
cilvēkus, nogaršot dažādu tautu ēdienus un 
vienkārši atpūsties. 

Pēdējā lielā ekskursija, pirms sākās Co-
vid-19 ierobežojumi, bija brauciens uz Vāci-
ju, kur Bērzainē notika lauku ģimenes ārstu 
saiets. 

Savus ceļojumus iemūžinu fotogrāfijās, 
tad iespaidus un atmiņas sakārtoju fotoalbu-
mos; daru to sev, jo nezinu, vai citiem tā būtu 
kāda vērtība. Man ir.

– Jau sarunas sākumā pieminēji grāma-
tu. Tevi interesē literatūra?

– Jā. Par to varu pateikt paldies savai lat-
viešu valodas un literatūras skolotājai Jadvi-
gai Kupčei, kura ar savu priekšzīmi, degsmi 
un entuziasmu ievadīja literatūras izpratnē. 
Man patika lasīt, skolas laikā bija jālasa obli-
gātā literatūra. Lasu arī tagad – izziņas litera-
tūru, romantiskās grāmatas, ceļojumu aprak-
stus, patīk pārlasīt agrāk izlasītas grāmatas, 
piemēram, Golsvertija “Forsaitu teiku”.

– Daba un dzīvnieki. Pastaigas. Kāpēc?
– Ja esmu darbā runājusi tā, ka dienas 

beigās mute ir sausa, tad, aizejot mājās, 


